
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 111 del 14/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE MISSIONE A S. CROCE CAMERINA DEI 
DIPENDENTI TAGLIARINI SERGIO, BATTAGLIA GIOVANNI, LICITRA GIOVANNI E 
SALONIA FRANCESCO PER CORSO DI FORMAZIONE ORGANIZZATO DALLA 
"MAGEST SERVIZI" GIORNO 21 MARZO 2019.

Il Redattore: Tagliarini Sergio

Visto  che,  con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26.09.2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  
Programmazione(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;  
Che con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2018-2020;

Premesso che, nel 2006 è entrato in vigore il decreto legislativo n.82 del 7 marzo 2005  il cosiddetto C.A.D. (Codice 
dell’Amministrazione Digitale) con particolare riferimento all’art. 42 del CAD laddove si evince che “Le pubbliche 
amministrazioni valutano in termini di rapporto tra costi e benefici il recupero su supporto informatico dei documenti e  
degli  atti  cartacei  dei  quali  sia  obbligatoria  o  opportuna  la  conservazione  e  provvedono  alla  predisposizione  dei  
conseguenti piani di sostituzione degli archivi cartacei con archivi informatici…”;

Che, pertanto, tutti  i documenti aventi rilevanza giuridica devono essere realizzati su supporto analogico e non più 
cartaceo;

Visto che, in data 21 marzo c.m. si terrà, presso la Biblioteca Comunale di Santa Croce Camerina, un Corso gratuito di  
formazione per Messi notificatori organizzato dalla “Magest Servizi” di Follonica (GR), che si allega al presente atto  
per farne parte integrante e sostanziale;

Considerato  che,  fra  le  finalità  del  suddetto Corso,  saranno esaminate  le  “modalità  di  notificazione”,  attraverso  il 
supporto informatico (Posta Elettronica Certificata PEC), che sostituisce il  servizio di posta raccomandata A/R con 
riferimento alla notificazione degli atti tributari e finanziari, in esame degli Uffici Tributi e  Notifiche dell’Ente;

Ritenuto  pertanto  che  la  partecipazione  a  tale  Corso  riveste  particolare  importanza  per  i  dipendenti   del  servizio  
notifiche, che materialmente applicheranno tali norme;
   
Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 
Visto il nuovo Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.19 del 24 
marzo 2017;

Pagina 1/2



Visti gli articoli 53 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione del C. C. n. 
64 del 30/10/1997 ed il successivo art. 65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati:
1. Di autorizzare  i  dipendenti Tagliarini  Sergio,  Licitra  Giovanni, Salonia Francesco e Battaglia  Giovanni a 
partecipare gratuitamente al  “Corso di Formazione per Messi  Notificatori  ex art.  1, commi 158 e 159, della legge 
296/2006”;
2. Di dare atto che per la trasferta da Ragusa a S. Croce Camerina e ritorno, i suddetti dipendenti utilizzeranno  il  
mezzo in dotazione all’Ufficio Notifiche, Fiat Panda targata CY 756NT;
3.  Di dare atto, pertanto, che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;
4. Che il Responsabile del procedimento è il sig. Sergio Tagliarini;

All.: Invito e programma del Corso in Santa Croce Camerina giorno 21/03/2019;

Ragusa, 18/03/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Pagina 2/2


	
	

